ATA DE ELEIÇÃO

Aos onze dias do mês de dezembro do presente ano, ocorreu no Bloco
Francisco Wanderlei Dantas e, também na coordenação do Curso de
Economia da UFAC, a eleição para o cargo de coordenador e vice-coordenador
- do Curso de Ciências Econômicas da Universidade Federal do Acre – UFAC.
Nesta eleição, houve a participação, como candidato - da seguinte chapa
composta pelos docentes lotados no Curso de Economia da UFAC (chapa
única): Prof. Msc. José João de Alencar – para o cargo de coordenador e, o
Prof. Dr. Francisco Carlos da Silveira Cavalcanti, para o cargo de vice-
coordenador para o biênio dois mil e quinze (2015)  –  dois mil e dezessete
(2017). A chapa um (1) recebeu  sete (7) votos de  docentes aptos para votar e,
um foi em branco;  votou um (1) técnico em educação;  vinte e sete (27)
acadêmicos aptos para tal exerceram seu direito de voto. Foi eleita a chapa um
(1), com seus respectivos membros já citados acima, para a gestão da
coordenação do Curso Bacharelado em Economia da Universidade Federal do
Acre, para o biênio dois mil e quinze a dois mil e dezessete (2015-2017). Sem
nada mais a declarar, encerra-se a presente ata, que vai assinada por mim e
demais membros da comissão eleitoral. Rio Branco – Acre, doze de dezembro
do ano de dois mil e quinze.

 ________________________________________________
Prof. Adm. Msc. César Leandro de Christo Hundertmarck – CRA AC 1.630
Docente Efetivo do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais Aplicadas -CCJSA
Presidente da Comissão

____________________________________________________________
Paulo Antonio dos Santos
Técnico-administrativo Federal em Educação
Secretário da Comissão

____________________________________________________________
Pedro Gilberto Cavalcante Filho
Membro da Comissão (Representante Discente)